INDICAÇÃO No 146/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a construção de uma lixeira na Estrada Municipal 55, no Loteamento Chácaras Boa
Vista, tendo como referência Estrada Principal

Senhor Presidente

Indico ao Sr. Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a construção de uma
lixeira na Estrada Municipal 55, no Loteamento Chácaras Boa Vista, tendo como referência
Estrada Principal.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores, que por sua vez reclamam da
péssima condição da lixeira comunitária situada naquela localidade. Logo, o lixo acaba
ficando exposto ao tempo, permitindo que seja revirado por cães e gatos.
Diante do exposto, conto com o pronto atendimento desta solicitação por parte de S. Exa, o
Sr. Prefeito Municipal, por se tratar de assunto de grande interesse para aqueles munícipes.

Santa Isabel, 8 de março de 2021.

ANDERSON CHAGAS REBELO
Vereador